Buritirama-Bahia, 30 de abril de 2021

Oficio n° 01/2021
A Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer
Assunto: Prestação de Contas

A proponente Quadrilha Junina Pegada Quente da Comunidade de Morrinhos, por meio
do seu representante legal Handerson Souza e Silva CPF n '071 . 286 . 455-51 ,  vem
encaminhar a Prestação de Contas e os documentos que compõe a prestação de contas
do Projeto contemplado pela Lei Aldir Blanc Emergência Cultural , indicando de forma
detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na importância de R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

( )
Relação de Pagamentos

(X) Extrato Bancário
(X) Notas Fiscais! Cupom Fiscal
( )

Certidões de Regularidade Fiscal
(X ) Comprovantes de Pagamento
( )

Recibos
( )

Retenções do ISS, IR e INSS de Pessoa Física ei ou Jurídica
( )

Comprovantes de Tributos
(

X
 )

Mídia (DVD e! ou Pen Drive)

Sem mais para o momento subscrevo-me,

Atenciosamente,

ã1~  J 	r c
Propónente! Representante Junina Pegada Quente

Handerson Souza e Silva
CPF: 071.286.455-51

4

Relatório Descritivo

O recurso da Lei Federal Aldir Blanc foi gasto, pela Junina Pegada Quente, em sua totalidade
na compra de indumentária junina, a saber: figurino contendo 24 pares (48 peças) custando R$
9.200,00 (nove mil e duzentos reais), valor unitário R$ 191,66 (cento e noventa e um reais e
sessenta e seis centavos) e em trajes de personagens característicos do folguedo_ noiva, noivo e
padre_ valor total R$ 700,00 (setecentos reais), valor unitário R$ 233,30 (duzentos e trinta e três
reais e trinta centavos). A seguir importância dessas aquisições para a Entidade Cultural-

0  figurino é tão parte do espetáculo quanto o cenário, as falas, as músicas. Além de vestir o
personagem, ele dá vida a sentimentos, emoções e resgata as memórias afetivas de quem vê.
Para Leite e Guerra (2002) é justamente o figurino que representa um forte componente do
espetáculo. Ele conduz para a criação dos personagens. A concepção do figurino então, deve
estar baseada em estudo do significado das cores, nas formas e no que já esta no senso comum
das pessoas. O figurino por si só, consegue transportar o ator para o personagem. Com  a
indumentária específica determinada pelo figurinista, o individuo encontra o tom, a vida e o
jeito do personagem. Dentro de uma Quadrilha Junina o figurino é um dos elementos que
contribuem para identificação temática, plástica visual e composição cenográfica. O figurino ou
indumentária é essencial no espetáculo junino, ele é capaz de transmitir sensações, movimento
como também à alegria do brincante que o veste, O figurino precisa ser desenvolvido de forma
coesa, pois nos Festivais de Quadrilhas é item de julgamento podendo levar a Quadrilha a ser
campeã!

Isto posto, entende-se que o figurino junino é intrínseco a quadrilha junina, sem ele não há
espetáculo, portanto justifica-se a aquisição feita por nós (Junina Pegada Quente da
Comunidade de Morrrnhos).

Sem mais, subscrevo-me,

Cordialmente,

0~ 'lu \

tV

Proponente! Representante Junina Pegada Quente
Handerson Souza e Silva

CPF: 071.286.455-51

Buritirama-Bahia, 30 de abril de 2021

'bradesco
BON - BRADESCO DIA E NOITE

EXTRATO CONTA FACIL TERM.052989

HANDERSON SOUZA E SILVA 10:53 	HRS
AGENCIA 5056 CONTA 0003003-1 3110E112020

L)ISPONIVEL
= TOTAL DISPONIVEL 9.96943
+ CONTA FACIL (C/C + POUP) 9.96943

TOTAL DE RECURSOS 9,969.43

SALDO DISP. P/INVEST 9.969,43

LIMITES DE CREDITO
CREDITO PESSOAL 60000

LIMITE UTILIZADO 0,00
LIMITE A UTILIZAR 600,00

LIMITES DE CREDITO
CREDITO PRE - APROVADO

FINANCIAMENTO VEICULOS 25.400,00

PRE-APROVADOS VALIDOS ATE 	1510112021
SUJEITO A ANALISE DE CREDITO

PARA CONTRATACAO DIRIJA-SE A SUA AGENCIA

MOVIMENTACAO - CONTA FACIL - (C/C + POUP)
------------------ ÍJUTIiBRO/2020 ------ --------------
DIA 	HISTORICO 	N.DOCTO VALOR
15 	SALDO ANTERIOR 000

-------NOVEMBRO/2020-------------------
06 	CRED SALARIO 	0005055 1.328,92

PREF MUN DE BURIT1RAMA F DE PAGA
SAQUE C/C BDN 	2989805 1,29000-
AgO5055maq052989seq07805061 11729
CART CRED ANUID 4140311 16,53-
TARIFA BANCARIA 0131020 2195-
CESTA B.EXPRESSO5
SALDO 0,44

18 	TARIFA BANCARIA 0161120 0,44-
VRPARCIAL CESTA B.EXPRESSOS
SALDO 0,00

-------DEZEMBRO/2020-------------------
10 	CRED SALARIO 	0005055 1.32892

PREF MUN DE BURITIRAMA F DE PAGA
SAQUE C/C BL)N 	2989802 1.28000-
Ag05055maq052989seq068021 0121 45b
CART CREO ANUID 4140345 16,53-
TARIFA BANCARIA 0161120 31,26-
CESTA B.EXPRESSÜS
SALDO 1,13

15 	TARIFA BANCARIA 0101220 113-
VR.PARCIAL CESTA B,EXPRESSO5
SALDO 000

31 	TARIFA BANCARIA 0101220 30,51-
CESTA EXPRESSO 5 - A
TED-T ELET DISP 4105736 10.000,00
REMET.LEI A B. DE
SALDO TOTAL 9.969,43

DEMONSTRATIVO DE SALDOS E RENDIMENTOS
POUPANCA FACIL - DEPOSITOS A PARTIR DE 415/12
DIA DO 	SALDO EM 	RENDIMENTO(S)

ANIVERSARIO 	3111212020
06 	 000 	 000
10 	 0,00 	 0,00

0,00
LANCAMENTOS FUTUROS - CONTA FACIL

--------JANEIRO/2021 -------------------
•' 	r~M 	 VALOR

bradesco
BDN - BRADESCO DIA E NOITE

EXTRATO CONTA FACIL TERM.052989

HANDEASON SOUZA E SILVA 10:55 	NAS
AGENCIA 5055 CONTA 0003003-1 31/DEZ/2020

DISPONIVEL
TOTAL DISPONIVEL 9.969,43

+ CONTA FACIL (C/C + POUP) 9.969,43

TOTAL DE RECURSOS 	......... 9,969,43

SALDO DISP, 	P/INVEST...... 9.969,43

LIMITES DE CREDITO
CREDITO PESSOAL 600,00

LIMITE UTILIZADO 0,00
LIMI1E A UTILIZAR ... 600,00

LIMITES DE CREDITO
CREDITO PRE-APROVADO

FINANCIAMENTO VEICULOS 25.400,00

PRE-APROVADOS VALIDOS ATE 	1510112021
SUJEITO A ANALISE DE CREDITO

PARA CONTRATACAO DIRIJA-SE A SUA AGENCIA

MOVIMENTACAO - CONTA FACIL (C/C + POUP)
DEZEMBRO/2020--------------------

DIA 	HISTORICO 	N.00CTO VALOR
15 	SALDO ANTERIOR 0,00
31 	TARIFA BANCARIA 0101220 30,51-

CESTA EXPRESSO 5 - R
TED-T ELET D1SP 4705136 10.000,00
REMET.LEI A B. DE
SALDO TOTAL 9.969,43

DEMONSTRATIVO DE SALDOS E RENDIMENTOS
POUPANCA FACIL - DEPOSITOS A PARTIR DE 415112
DIA DO 	SALDO EM 	RENDIMENTO(S)

ANIVERSARIO 	3111212020
OS 	 0,00 	 0,00
10 	 0,00 	 0,00

0,00
LANCAMENTOS FUTUROS - CONTA FACIL

JANEIROI2021 --------------------
DIA 	HISTORICO 	N,DOCTO 	 VALOR
04 	CART CRED ANUlO 4740356 	 16,17-

TOTAL EM 0410112021 	 16,71-

Demonstrativo para simples conferencia.
Sujeito a alteracoes ate o final do dia,
Fone Facil - 4002 0022 / 0800 570 0022.
SAC Aio Bradesco - 0800 1048383.
í)el'iciencia Auditiva/Fala 0800 722 0099,
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.
Ouvidoria - 0800 7219933 das 08h as 18h,
de segunda a sexta-feira, exceto feriados,
A declaracao de Ouitacao Anual de Tarifas PF
esta disponivel no Autoatendimento e Internei.

NÚMERO

PREFEITURA DE à-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ CóDIGO

CUITE DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO VERIFICAÇÃO
NOTA FISCAL N SERVIÇOS ELETRÔNICA .

DATA EMISSAO .1
2910412021 07:48

PRESTADOR DOS SERVIÇOS

NOME 1 NOME FANTASIA 	RAZÃO SOCIAL

Pedro Maxuel Paulino Cabra! 	Pedro Maxuel Paulino Cabra!
CPF 1 CNPJ 	 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 	 INSCRIÇÃO ESTADUAL
32.650.17110001-52  Não informado Não informado
LOGRADOURO 	 - NÚMERO
JOSE CAETANO DANTAS 56
COMPLEMENTO BAIRRO
Não informado CENTRO
IÜNidPIo UF PAí
CUITE 	 PB 	 1 Brasil
CEP 	 TELEFONE
58175-000 	Não informado 	 pedrornaxuelufcg@gmail.com

TOMADOR DOS SERVIÇOS

NOME / NOME EMPRESARIAL
Handerson Souza e Silva
CPF 1 CNPJ 	 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 	 INSCRIÇÃO ESTADUAL
071.286.455-51 Não informado Não Informado
LOGRADOURO NÚMERO
Rua Francisco rapadura 80
COMPLEMENTO BAIRRO
Não informado Centro
MUNICíPIO UF PAÍS
Burltframa BA Brasil
CEP 	 TELEFONE E-MAIL
47120-000 	Não Informado 	cleltonribeirosecretario@gmali.com

SERVIÇOS PRESTADOS

ITEM DA LISTA DE SERVIÇOS
Base de 	Iss

Serviço 	 iii.iquota 	Calculo 	retido
	Iss

1412-6102 - CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO 	0V0 	R$9.200,00 R$0,00 R$0,00
ROUPAS ÍNTIMAS
DESCRIÇÃO DETALHADA

Confecção de figurino junino completo 24 casais ( 48 peças) valor unitário: 191.66 : VATORF.S

VALORES BÁSICOS
VALOR TOTAL DA NOTA 	 VALOR TOTAL DO SERVIÇO 	 ACRÉSCIMOS

R$ 9.200,00 R$ 9.200,00 R$ 0,00
DESCONTO INCONDICIONADO - DESCONTO CONDICIONADO_ DEDUÇÃO LEGAL _ _

R$ 0,00
RETENÇÕES DE TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 1 CONFINS 1 INSS IR CSLL

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALORES COMPLEMENTARES
OUTRAS RETENÇÕES 	 1 BASE DE CÁLCULO 1 ALIQUOTA 1 ISS 1 VALOR LIQUIDO

R$ 0,00 	 R$ 9.200,09L 	 R$ 9.200,00
OBSERVAÇÕES

Handerson Souza e Silva representante da junina pegada quente

OUTRAS INFORMAÇÕES 	 - 	---.--.-.------ ---------------..---------------....
Não informado

bradesco
Recibo de DOO Titularidade Diferente

Banco: 	237 Agencia: 5055 Maquina: 28425
Data: 1610412021 Hora: 	09:22 N.Trans: 05479

Conta de Debito: Conta Poupanca
Agencia: 5055 	Conta: 3003-1

Favorecido:
PEDRO MAXUEL PAULINP CABRAL
CPF(CNPJ: 106,563,12419
ISBP: 360305
Banco: 1ú4/CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agencia. 806/SANTA CRUZ DO INHARE
Conta e digito: 888269
Tipo de conta: 2-CONTA POUPANCA INDIVIDUAL
Finalidade: 1-CREDITO EM CONTA CORRENTE
Data de envio: 16104/2021
Numero do DOC: 5390773
Valor do DOC: 	 3.000,00
Valor da tarifa: 	 1105

~ 5, bradesco
Demonstrativo de Agendamento
DOC Titularidade Diferente

Banco: 	231 Agencia: 5055 Maquina: 35413
Data: 1810412021 Hora; 	18:13 N.Trans: 06435

Conta de Debito: Conta Poupanca
Agencia: 5055 	Conta: 3003-1

Favorecido:
PEDRU MAXUI. PAULINO CABRAL
CPF/CNPJ: 106.563724-19
ISBP: 360305
Banco: 1041CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agencia: 8061SANTA CRUZ DO INHARE
Conta e digito: 888269
Tipo de conta: 2-CONTA POUPANCA INDIVIDUAL
Finalidade 1-CREDITO EM CONTA CORRENTE
Data agendada: 1910412021
Valor do DÚC: 	 3000,00
Valor da tarifa: 	 11,05

tí'bradesco
Recibo de DOC Titularidade Diferente

Banco: 	237 Agencia: 5055 Maquina: 52989
Data: 2910412021 Hora: 	09:26 N.Trans: 04338

Conta de Debito: Conta Corrente
Agencia: 5055 	Conta: 3003-1

Favorecido
PEDRO MAXUEL PAULINO CABRAL
CPF/CNPJ: 106.563.124-19
ISBP: 59285411
Banco: 623/BANCO PAN S.A.
Agencia: 1/MATRIZ
Conta e digito: 143414382
Tipo de conta: 1-CONTA CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: 1-CREDITO EM CONTA CORRENTE
Data de envio: 2910412021
Numero do DOC: 9542254
Valor do DOC: 	 3.00000
Valor da tarifa: 	 1105

bradesco
Recibo de DOC Titularidade Diferente

Banco: 	231 Agencia: 5055 Maquina: 52989
Data: 3010412021 Hora: 	10:39 NTrans: 05162

Conta de Debito: Conta Corrente
Agencia: 5055 	Conta: 3003-1

Favorecido:
PEDRO MAXUEL PAULINO CABRAL
CPF/CNPJ: 106,563.124-19
ISBP: 59285411
Banco: 623/BANCO PAN S.A,
Agencia: 1/MATRIZ
Conta e digito: 143414382
Tipo de conta: 1-CONTA CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: 1-CREDITO EM CONTA CORRENTE
Data de envio: 3010412021
Numero do DÚC: 2642325
Valor do DOC: 	 200,00

4

NÚMERO
9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ CÓDIGO
' DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO r VERIFICAÇÃO a;!:) —

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - KLJI-YEAP

DATA EMISSAO 	liii
141041202107:05 	 •

PRESTADOR DOS SERVIÇOS -

NOME J_NOME FANTASIA RAZÃO SOCIAL
Pedro Maxuel Paufino Cabral Pedro Mauel Paulino Cabral
CFF 1 CNPJ INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL
32.650.17110001-52 Não informado Não informado
LOGRADOURO NUMERO
JOSE CAETANO DANTAS 56
COMPLEMENTO BAIRRO
Não informado  CENTRO
IiÚiicÍpio UF PAÍS
CUITE PB Brasil
CEP 	 TELEFONE E-MAIL
58175-000 	Não informado 	 pedromaxuelufcg@gmail.com

OMADOR DOS SERVIÇOS

NOME / NOME EMPRESARIAL
Handerson Souza e Silva
CPF 1 CNPJ INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL
071.286.455-5I Não informado Não Informado
LOGRADOURO NÚMERO
Não informado - -- Não informado
COMPLEMENTO BAIRRO 	-
Não informado Não informado
MUNICÍPIO UF 1 PAIS
Burltirama RÃ
CEP 	 TELEFONE E-MAIL
47120-000 	Não informado 	11 c1eitonribeirosecretario@amail.com

SERVIÇOS PRESTADOS.

IITEM DA LISTA DE SERVIÇOS

Serviço Aiquata 	Base de 	Iss
Calculo 	retido

1 SS

1412-6102 -CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO VESTUÁRIOEXCETO] 	0% 	R$ 700,00 R$ 0,00 R$ 0,00
ROUPAS íNTIMAS
DESCRIÇÃO DETALHADA

Confecção de roupa d noivo,noiva e padre. Valor unitário 233,33 .valor total 700,0()

VALORES

VALORES BÁSICOS
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL DO SERVIÇO 1 ACRÉSCIMOS

R$ 700,00 R$ 70[
DEDUÇÃO LEGAL

R$ 0,00

R$ 0,00
DESCONTO INCONDICIONADO DESCONTO CONDICIONADO

RETENÇÕES DE TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 1 CONFINS INSS IR 	CSLL

R$ 0,00 	 R$ 0,00 -R$ 0,00 	R$ 0,00 R$ 0,00
VALORES COMPLEMENTARES
OUTRAS RETENÇÕES BASE DE CALCULO 	ALIQUOTA ISS 	1 VALOR LfQUIDO

- R$ 700,001 0% 	R$ 0,00 	 R$ 700,00
-
OBSERVAÇÔES

Handerson Souza e Silva representante da junina pegada quente

OUTRAS _INFORMAÇÕES

Nilo informado

1

bradesco
Recibo de DC)C Titularidade Diferente

Banco: 	237 Agencia: 5055 Maquina: 52989
Data: 0610312021 Hora: 	10:28 N.Trans: 02874

Conta de Debito: Conta Poupanca
Agencia: 5055 	Conla: 3003-1

Favorecido:
PEDRO MAXUEL PAULINO CABRAL
CPF/CNPJ: 106563724-19 	--''-
ISBP: 360305
Banco: 134/CAIXA ECCNOM1CA FEDERAL
Agencia: 806/SANTA CRUZ DO INHARE
Conta e digito: 888269
Tipo de conta: 2-CONTA POUPANCA INDIVIDUAL
Finalidade: 1-CREDITO EM CONTA CORRENTE
Data de envio: 0810312021
Numero do DOC: 9045256
Valor do DOC: 	 34000

'1

'bradesco
BDN - BRADESCO DIA E NOITE

EXTRATO CONTA FACIL 	 TERM.035413

HANDERSON SOUZA E SILVA 11:18 	NAS
AGENCIA 6055 CONTA 0003003-1 181ABR/2021

DISPONIVEL
= TOTAL DISPONIVEL 6,225,12
+ CONTA FACIL (C/C + POUP) 6.22512

TOTAL DE RECURSOS 6.225,12

SALDO DISP. P/INVEST 6,22512

LIMITES DE CREDITO
CREDITO PESSOAL 60003

LIMITE UTILIZADO 0.03
LIMITE A UTILIZAR 600,00

MOVIMENTACAO - CONTA FACIL - (C/C + POUP)
MARCO/2021------------------

DIA 	HISTORICO 	N.00CTO VALOR
SALDO ANTERIOR 9.64962

19 	TRANSF.AUT. C/C 5055055 100,00
Cleiton Ribeiro de Souza
COMPRA C1%RT ELO 0011285 100 1 00-
MP *BARNOVADIRE
5 	A 	L 	D 	O ........ 	...... 9.64962

ABRIL/2021-----------------
01 	RENDIMENTOS 	0101159 605

Poup FacilDepos A Partir 415112
CART CRED ANUID 4140091 1638-
S A L O O 9.639,29

05 	RENDIMENTOS 	0401159 2,90
Poup Facil-Depos A Partir 416112
S A L O 0 9.642,19

08 	RENDIMENTOS 	0801159 2,23
Poup Facil-Depos A Partir 415112
5 	A 	L 	O 	O.... .... ...... 9,64442

09 	DOC/TEO ELETRON 5458193 11,05-
DOCELETRONICO
DOC-E AUTOATENO 5458193 36000-
DEST.PEDRO MAXUEL PAULIN0 CABRAL
S 	A 	L 	O 	O .............. 9.273,31

15 	TARIFA BANCARIA 0120421 37,20
CESTA B.EXPRESSO5
5 	A 	L 	O 	O. ............. 9.236,1]

16 	DOC/TED ELETRON 5390113 11 .05-
DOCELETRONICO
DOC-E AUTOATEND 5390713 3.000,00-
DEST.PEORO MAXUEL PAULINO CABRAL
SALDO TOTAL 6,225,12

Demonstrativo para simples conferencia.
Sujeito a a:lteracoes ate o final do dia,
Fone Facil 4002 0022 / 0800 570 0022,
SAC Aio Bradesco - 0800 7048383.
De? iciencia Auditiva/Faia 0800 722 0099,
Atendimento 24 horas, 1 dias por semana.
Ouvidoria - 0800 7279933 das 08h as 18h,
de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
A declaracao de Ouitacao Anual de Tarifas PF
esta disponível no Autoatendimento e Internet.

li